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Proceso de compra

Ndmero de proceso
68-0117-CDI18

Nudmero de expediente
EX-2018-39404823- -APN-DACMYSG#ANLIS

Nombre descriptivo del proceso
ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION

Unidad Operativa de Contrataciones
68/00 - Departamento de Administracion de Bienes - ANLIS

Informacidn basica del proceso

N° de proceso
68-0117-CDI18

Nombre descriptivo de proceso
ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION

Objeto de la contratacién
ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION

Procedimiento de seleccion
Contratacion Directa

Etapa

Unica

Modalidad

Sin modalidad

Alcance

Nacional

Moneda

Peso Argentino

Encuadre legal

Decreto Delegado N° 1023/2001 Art. 25
Decreto N°1030/2016 Art.14
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Tipo de cotizacion
No admite cotizacion parcial por renglén
Podran cotizar, uno, varios o todos los renglones
Tipo de adjudicacién
Cada renglén se adjudicara en forma total
Adjudicacién por renglén
Tipo documento que genera el proceso

Orden de compra

Lugar de recepcion de documentacion fisica
Av. Velez Sarsfield 563

Plazo mantenimiento de la oferta

60 Dias corridos Acto de apertura

Requiere pago
No

Otras condiciones

Apartado
Apartado 1: Compulsa Abreviada Por Monto
Etapas del proceso de licitacion

Autorizacion del pliego
Autorizacion de llamado
Acto de apertura

Genera Recursos
No

Acepta prérroga
No

Solicitudes de contratacion asignadas al proceso

Nudmero solicitud Tipode Fecha
de contratacién Estado Unidad Ejecutora Rubro urgencia creacion
68-102-SCO18 Autorizada 68/00 - Departamento de FERRETERIA, MATERIALES ~ Normal  11/05/2018
en Administracion de Bienes DE CONSTRUCCION,
Proceso - ANLIS CONSTRUCCION
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Detalle de productos o servicios

Numero
renglén

1

10

11

12

13

14

15

https://comprar.gob.ar/PLIEGO/VistaPreviaPliegoCiudadano.aspx?qs=BQoBkoMoEhxMOQmMhQ7h|7|fd0c6G4ujUAaX27TvmQ02ZhlkvQGae/2yhlZIE1 ...

Objeto
del
gasto
2.6.1
2.6.5
2.7.1
2.8.4

2.84

2.7.1

2.71

2.7.1

2.71

2.7.1

2.71

2.7.1

2.7.1

274

274

Caddigo
del item

2.6.1-
715.30

2.6.5-
335.13

2.7.1-
1060.5

2.8.4-
2107.11

2.8.4-
6866.6

2.7.1-
256.18

2.7.1-
257.9

2.7.1-
978.177

2.7.1-
978.177

2.7.1-
1038.22

2.7.1-
1060.56

2.7.1-
1061.46

2.7.1-
1061.60

2.7.4-
2123.74

2.7.4-
2123.110

Descripcién

LADRILLOS MACIZOS; DIMENSION: 11 X 24 X5 Cm, TIPO:
COMUN

CEMENTO PORTLAND; TIPO: A.R.S.(ALTA RESISTENCIA),
PRESENTACION: BOLSA X 50 Kg, CANT. PLIEGOS BOLSA: 3

HIERRO EN BARRAS REDONDAS; DIAMETRO: 8 mm, LONG.DE
CUERPO: 12000 mm

PIEDRAS PARTIDAS; DIAMETRO: IRREGULAR

ARENA; TIPO: FINA, MEDIDA: 5 M3

ALAMBRES DE HIERRO; DIAMETRO: N° 12, SECCION: SIN
VALOR, TRATAMIENTO: GALVANIZADO, TRATAM ALAMBRE:
GALVANIZADO

ALAMBRES DE PUA; DIAMETRO: 1,6 mm, SECCION:
CIRCULAR, TRATAMIENTO: GALVANIZADO, DIST. ENTRE
PUAS: 4 pulg

PLANCHUELAS DE HIERRO; LONG.DE CUERPO: 6 M, ANCHO
X ESPESOR: 1 X 3/16 pulg

PLANCHUELAS DE HIERRO; LONG.DE CUERPO: 6 M, ANCHO
X ESPESOR: 1 X 3/16 pulg

HIERRO EN BARRAS CUADRADAS; DIMENSION: 1/2 pulg

HIERRO EN BARRAS REDONDAS; DIAMETRO: 1/2 pulg,
LONG.DE CUERPO: 6 M

HIERRO ANGULO; TRATAMIENTO: LAMINADO EN CALIENTE,
LADO X LADO X ESP: 2 X 2 X 1/8 pulg

HIERRO ANGULO; TRATAMIENTO: LAMINADO EN CALIENTE,
LADO X LADO X ESP: 1 1/4 X1 1/4 X 1/8 pulg

CANOS ESTRUCTURALES; MATERIAL: HIERRO, TIPO:
RECTANGULAR, SECCION: 20 X 60 mm, ESPESOR: 1,6 mm,
LARGO: 6 M

CANOS ESTRUCTURALES; MATERIAL: ACERO, TIPO:
RECTANGULAR, SECCION: 30 X 60 mm, ESPESOR: 2 mm,
LARGO: 6 M

Cantidad Acciones

2.500,00
UNIDAD

50,00
UNIDAD

10,00
UNIDAD

4,00
UNIDAD

2,00
UNIDAD

12,00
UNIDAD

3,00
UNIDAD

12,00
UNIDAD

28,00
UNIDAD

60,00
UNIDAD

120,00
UNIDAD

4,00
UNIDAD

16,00
UNIDAD

2,00
UNIDAD

4,00
UNIDAD

Q

Q
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Cronograma

Fecha y hora estimada de publicacion en el portal
10/09/2018 10:00 Hrs.

Fecha y hora inicio de consultas
10/09/2018 10:30 Hrs.

Fecha y hora final de consultas
17/09/2018 11:30 Hrs.

Fecha y hora inicio recepcion de documentos en soporte fisico
10/09/2018 10:00 Hrs.

Fecha y hora fin recepcién de documentos en soporte fisico
18/09/2018 11:00 Hrs.

Fecha y hora acto de apertura
18/09/2018 11:30 Hrs.

Pliego de bases y condiciones generales
Pliego de Bases y Condiciones Generales Disposicion aprobatoria Fecha creacién

IF-2018-06034471-APN-ONC#MM ® DI-2018-03002290-APN-ONC#MM ® 06/02/2018

Requisitos minimos de participacion

l. Requisitos econédmicos y financieros

N° de requisito Descripcién Tipo de
documento

1 SEGUN PLIEGO

Il. Requisitos técnicos

N° de requisito Descripcién Tipo de
documento

1 SEGUN PLIEGO
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Ill. Requisitos administrativos

N° de requisito Descripcion Tipo de
documento

1 SEGUN PLIEGO

Clausulas particulares

Ndmero Fecha
Documento Numero GDE especial vinculacién Opciones
Clausulas PLIEG-2018-44067897-APN- 07/09/2018 ®
Particulares DACMYSG#ANLIS
Garantias

Garantia de mantenimiento de oferta

La garantia de mantenimiento de oferta debe ser del cinco por ciento (5%) sobre el monto total de la oferta
presentada.

Este proceso de compra No requiere incorporar garantia de mantenimiento de oferta para las ofertas menores
a 1300 médulos y para aquellas excepciones enumeradas en la hormativa vigente.

Garantia de cumplimiento de contrato

La garantia de cumplimiento de contrato debe ser del diez por ciento (10%) del monto total del contrato.

Este proceso de compra No requiere incorporar garantia de cumplimiento de contrato cuando el monto total
del documento contractual no supere los 1300 médulos y para aquellas excepciones enumeradas en la
normativa vigente.

Este proceso de compra No requiere incorporar contragarantia.

Informacion del contrato

Fecha estimada del inicio del contrato

A partir del perfeccionamiento del documento contractual

Duracion del contrato
20 Dias héabiles
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Penalidades

N° penalidad Descripcién

1 SEGUN NORMATIVA VIGENTE

Actos administrativos

Documento Numero GDE Numero especial Fecha vinculacién Opciones
Autorizacion llamado DI-2018-43725315-APN-ANLIS#MS  DI-2018-514-ANLIS#MS 07/09/2018 ®
Autorizacién pliego  DI-2018-43725315-APN-ANLIS#MS  DI-2018-514-ANLIS#MS 07/09/2018 ®
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